  Bearbeitungsstand: 27.08.2024  13:56
Referentenentwurf des Bundesministeriums für Wirtschaft
und Klimaschutz
Verordnung zur Änderung der Marktstammdatenregisterverordnung
Vom ...
Auf Grund des § 111f des Energiewirtschaftsgesetzes vom 7. Juli 2005 (BGBl. I S.
1970, 3621), das zuletzt durch Artikel 26 des Gesetzes vom 15. Juli 2024 (BGBl. 2024 I Nr.
236) geändert worden ist, verordnet das Bundesministerium für Wirtschaft und Klimaschutz:

 P*15
B.1.7.1.6 Hersteller  P   NP*8
B.1.7.1.7 Typenbezeichnung  P
B.1.7.1.8 Rotorblattenteisungs-
system
 P*15
B.1.7.1.9 Einrichtung zur be-
darfsgesteuerten
Nachtkennzeichnung
 P*15   NP
B.1.7.2 Zusätzliche Daten zu Wind auf See
B.1.7.2.1 Nordsee oder Ostsee R R
B.1.7.2.2 Wassertiefe  P
B.1.7.2.3 Küstenentfernung  P
B.1.8 Zusätzliche Daten zu Wasserkraft-Einheiten
B.1.8.1 Name des Kraftwerks P*10 P*10
B.1.8.2 Art des Zuflusses  P    nur bei Laufwas-
ser
B.1.9 Zusätzliche Daten zu Speichereinheiten
B.1.9.1 Speichertechnologie R R    [II]: A*14
B.1.9.2 Zusätzliche Daten zu Batterien
B.1.9.2.1 Wechselrichterleis-
tung
P R   NP*8  [II]: A*14
B.1.9.2.2 Batterietechnologie  R     [II]: A*14
B.1.9.2.3 AC- oder DC- gekop-
peltes System
 P     [II]: A*14
B.1.9.3 Zusätzliche Daten zu Pumpspeichern
B.1.9.3.1 Pumpspeicher mit o-
der ohne natürlichen
Zufluss
  R
Table.Brie
fin
gs
 - 8 - Bearbeitungsstand: 27.08.2024  13:56
B.1.9.3.2 Leistungsaufnahme
im Pumpbetrieb
  P
B.1.9.3.3 kontinuierliche Regel-
barkeit im Pumpbe-
trieb
  P
B.2 Daten zu EEG-Anlagen
B.2.1 Allgemeine Daten
B.2.1.1 installierte Leistung  R   NP
B.2.1.2 Inbetriebnahmedatum
nach EEG
 R   NP
B.2.1.3 Registrierungsdatum A A A
B.2.1.4 Betrieb durch eine
Bürgerenergiegesell-
schaft nach EEG
    NP WI: [I]: P*11, [II]:
P*11.
SO: [II]: P*11
B.2.2 Zusätzliche Daten bei Teilnahme an Ausschreibung nach dem EEG
B.2.2.1 Zuschlagsnummer  P   NP SO: [II]: P*13.
B.2.2.2 zugeordnete Gebots-
mengen
    NP SO: [II]: P*13.
B.2.3 Zusätzliche Daten zu Biomasse-Anlagen
B.2.3.1 ausschließliche Ver-
wendung von Bio-
masse nach Bio-
masseverordnung
 P
B.2.3.2 Zusätzliche Daten bei Verwendung von gasförmiger Biomasse
B.2.3.2.1 Höchstbemessungs-
leistung
 P   NP Nur bei EEG-Inbe-
triebnahmedatum